



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Atlantic Holding A/S

Islands Brygge 26, 3. th., 2300 København S

CVR-nr. 26 85 63 96

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2023.

Klaus Vilstrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Atlantic Holding A/S Islands Brygge 26, 3. th. 2300 København S
	CVR-nr.: 26 85 63 96
	Stiftet: 21. oktober 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Ture Korsager Klaus Vilstrup Hans Christian Olsen Nils Korsager
Direktion	Ture Korsager
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Atlantic Shipping A/S, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået af at eje kapitalandele i datterselskab samt forvaltning af selskabets øvrige formue.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 126 t.kr. mod 418 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.923 t.kr. mod 5.088 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

I det kommende år forventes et dårligere resultat, som følge af forventet mindre resultat i datterselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	125.946	417.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-530.153	-616.289
Andre driftsomkostninger	-139.299	0
Driftsresultat	-543.506	-198.763
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.528.631	5.262.601
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.327	71.281
Andre finansielle indtægter	39.666	347
Øvrige finansielle omkostninger	-284.139	-59.459
Resultat før skat	13.879.979	5.076.007
Skat af årets resultat	42.613	11.871
Årets resultat	13.922.592	5.087.878
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.528.631	5.262.601
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.606.039	-4.174.723
Disponeret i alt	13.922.592	5.087.878



Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	19.221.509	19.655.278
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.409	164.592
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.242.918</u>	<u>19.819.870</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	20.034.673	10.506.042
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.034.673</u>	<u>10.506.042</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.277.591</u>	<u>30.325.912</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.331.956	9.058.661
	Andre tilgodehavender	35.525	46.993
	Periodeafgrænsningsposter	56.177	54.966
	Tilgodehavender i alt	<u>4.423.658</u>	<u>9.160.620</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	260.326	465.230
	Værdipapirer i alt	<u>260.326</u>	<u>465.230</u>
	Likvide beholdninger	32.111.933	36.819.102
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.795.917</u>	<u>46.444.952</u>
	Aktiver i alt	<u>76.073.508</u>	<u>76.770.864</u>



Balance 30. april

Passiver

Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.534.674	4.006.043
Overført resultat	51.854.694	51.460.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	20.000.000
Egenkapital i alt	70.389.368	76.466.776
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	44.175	56.515
Hensatte forpligtelser i alt	44.175	56.515
Gældsforpligtelser		
Deposita	3.000	3.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.000	3.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.000	52.406
Selskabsskat	3.376.218	113.339
Anden gæld	2.122.854	78.828
Periodeafgrænsningsposter	79.893	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.636.965	244.573
Gældsforpligtelser i alt	5.639.965	247.573
Passiver i alt	76.073.508	76.770.864

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2021	1.000.000	13.743.442	56.635.456	4.000.000	75.378.898
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	5.262.601	-20.174.723	20.000.000	5.087.878
Udloddet udbytte	0	-15.000.000	15.000.000	0	0
Egenkapital 1. maj 2022	1.000.000	4.006.043	51.460.733	20.000.000	76.466.776
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	14.528.631	-4.606.039	4.000.000	13.922.592
Udloddet udbytte	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
	1.000.000	13.534.674	51.854.694	4.000.000	70.389.368



Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2022	24.657.695	31.614.742
Tilgang i årets løb	92.500	0
Afgang i årets løb	0	-6.957.047
Kostpris 30. april 2023	24.750.195	24.657.695
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-5.002.417	-4.792.232
Årets afskrivninger	-526.269	-580.852
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	370.667
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-5.528.686	-5.002.417
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	19.221.509	19.655.278
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	272.383	272.383
Afgang i årets løb	-239.923	0
Kostpris 30. april 2023	32.460	272.383
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-107.791	-72.354
Årets afskrivninger	-3.884	-35.437
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	100.624	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-11.051	-107.791
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	21.409	164.592



Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2022	6.500.000	6.500.000
Kostpris 30. april 2023	6.500.000	6.500.000
Opskrivninger 1. maj 2022	4.006.042	13.743.441
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	14.528.631	5.262.601
Udbytte	-5.000.000	-15.000.000
Opskrivninger 30. april 2023	13.534.673	4.006.042
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	20.034.673	10.506.042

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Atlantic Holding A/S kr.
Atlantic Shipping A/S, København	100 %	20.034.673	14.528.631	20.034.673
		20.034.673	14.528.631	20.034.673

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 30. april 2023	113.189	132.695	18.281
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-152.287	3.388	18.281

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40 t.kr. til ejerforening, der giver sikkerhed i selskabets ejendomme beliggende Frederiksborgsvej 33A og 33B.



6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 3.376 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


